MI2. nasterio et capitulo nostro, anno domini MCCCCX1I. ipso die invencionis protho-
3. August. martyris Steffani, abbacie Saganensis sub appresso sigillo.

Ex hiis collegat lector, qualem rigorem discipline pater ille venerandus in 
culpis gravioribus tenuit. Unnde1 2) hiis temporibus fuit quidam suffraganeus eccle- 
sie Wratisslaviensis, nomine Thylemannus, de ordine heremitarum ordinis sancti 
Augustini, vir magne littérature et valde familiaris domino Ludulffo, qui congno- 
scens hujus venerandi patris rectitudinem zeli in fratres suos, utpote ipsos sincere

1) Am Rande stolit rotli : Forma eujusdam sollempniter penitentis.
2) Die Verdoppelung des: n, in: unnde, ist bei unserin Verfasser gewöhnlich. Bs . 

scheint schon seit der Mitte des 1Ö. Jahrhunderts die nnnöthige und fehlerhalte 
Verdoppelung des n allgemeiner gewesen zu seyn, vcrgl. die ürk. v. J. o j 

vidimirt 1454, in Tzschoppe’s und Stenzels Urlik. Sammlung, p. 
ferner: p. 620 ff.
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diligcns et excessus eorum pro tempore et loco juxta iiistitucionem patrům rigorose 
corrigens, in landein ejus pro divisa 1J memorie hec composait metia:

Divisa, stemma, insigne, Gall, devise Du Cange.
laxus, der raxusbauiu, Eibenbamn, hier wegen seines zähen, harten Holzes mit 
den stacheligen Radeln zum blutig gcisscln gewählt, denn an Taxus, der Dachs,
nach Johannes de Janua wird man hier nicht denken können.
Vergl. damit: Constitutioncs congrégations Latcrancnsis adantae pro cauonicis rceu- 
laribus regm Polomae a. 1646. pars 111. c. 9. in Amort velus disciplina canonico
rum regularium. p. 877. 1

Ludulphus Saxo similis per omnia taxo,2 *) 
Non verbis ungit sed verberibus dure puiigit.

Consimilem censuram discipline prefati venerandi patris sub sigillo ipsius 
in scriptis inveni de quodam filtre, dieto Andreas junior, sub hac forma:

Ad universoruiii noticiam, ad quos presentes liiere pervenerint, nos Lu
dulphus, canonicorum regularium in Sagano abbas, ad perpetuam rei memoriam. 
In eisdem, quod nuper ante dies aliquot ex confessione propria et voluntaria fra- 
tris Andree junioris, presbyteři professi Saganensis, facta coram nobis et pluiibus 
senioribus nostris et demum in pleno capitulo nostro et fratrum nostrorum repe
tila, certo cerclus fuissemus informati, eum, proch dolor! sepius et iteratis vici- 
bus furtim nonnullas res monasterii subtraxisse, ipsum ad subeundum penitenciam 
regulärem et monasticam disciplinám includi fecimus in custodia carcerali, et quam- 
\ is in illa constitutus multa subtraccionum généra se perpétrasse cum diversis aliis 
ti ansgressioni.bus, non coactus aut tortus, publice sit confessas, ita ut propter 
[»rima et ultima confessata sua facinora meretur adhuc longa tali custodia deti- 
ncii, ) ex ceitis tarnen et racionabilibus causis nos moventibus, de consilio et 
consensu senioruni nostrorum, penitenciam ejusdem inclusions et carceris in aliam 
infra scriptam penitenciam ei duximus, dei nomine, commutandam. Ab officio
quidem misse suspendîtes eundem, voce et stallo in ecclesia nostra, capitulo et 
conventu privantes, eum minimum et novissimum inter omneš fratres nostros pro
fesses et professuros non laycos esse volumus et decernimus in hiis scriptis, quo- 
usque a nobis yel successoribus nostris ab hiis vel aliquo eorum mereatur abso- 
lucionis beneficjum obtinere, omni eciam feria sexta in primo ferculo piscium et in 
piimo pulmento sit contentes, potu vini, medonis et bone cervisie careat illa die 
nisi super hiis yel aliquo eorum, per eum, qui potest, facta fuerit reinissio generosa’ 
In quorum omnium testimonium sigillum abbacie nostre presentibus duximus apprimen- 
dum. Datum Sagani, anno domini 1414 feria VI. post dominicain Quasimodo geniti. 4414.